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  Nr.  
Valsts kancelejai
[bookmark: _Hlk141710804]Par Eiropas Savienības Konkurētspējas ministru padomes 2025. gada 8. decembra sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 7. septembra noteikumu Nr. 606 “Ministru kabineta kārtības rullis” 113.8 apakšpunktu, Ekonomikas ministrija ir izstrādājusi informatīvo ziņojumu “Par Eiropas Savienības Konkurētspējas ministru padomes 2025. gada 8. decembra sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem” (turpmāk – informatīvais ziņojums) un iesniedz to izskatīšanai 2025. gada 2. decembra Ministru kabineta sēdē.

	1.
	Iesniegšanas pamatojums
	Ministru kabineta 2021. gada 7. septembra noteikumu Nr. 606 “Ministru kabineta kārtības rullis” 113.8. punkts.

	2.
	Valsts sekretāru sanāksmes datums un numurs
	Nav attiecināms.

	3.
	Informācija par saskaņojumiem
	Informatīvais ziņojums tika nodots saskaņošanai 2025. gada 25. novembrī sistēmā ESVIS Aizsardzības ministrijai, Ārlietu ministrijai, Finanšu ministrijai, Iekšlietu ministrijai, Izglītības un zinātnes ministrijai, Klimata un enerģētikas ministrijai, Kultūras ministrijai, Labklājības ministrijai, Satiksmes ministrijai, Tieslietu ministrijai, Valsts Kancelejai, Viedās administrācijas un reģionālas attīstības ministrijai, Veselības ministrijai, Zemkopības ministrijai.

Klimata un enerģētikas ministrija, Zemkopības ministrija, Tieslietu ministrija, Finanšu ministrija, Satiksmes ministrija informatīvo ziņojumu saskaņoja.
Ārlietu ministrija un Viedās administrācijas un reģionālas attīstības ministrija saskaņoja ar komentāriem.
Pārējās ministrijas saskaņoja pēc noklusējuma.
Otrreizējā saskaņošanā informatīvais ziņojums nodots 2025.gada 27. novembrī visām augstāk minētajām ministrijām.
Satiksmes ministrija, Finanšu ministrija, Ārlietu ministrija, Zemkopības ministrija saskaņoja.
Valsts Kanceleja saskaņoja ar komentāru, kas ņemts vērā.
Pārējās ministrijas saskaņoja pēc noklusējuma.

Nacionālā pozīcija Nr.1 “Par Eiropas Savienības Konkurētspējas ministru padomes 2025. gada 8. decembra sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem” tika nosūtīta saskaņošanai sistēmā ESVIS 2025. gada 25. novembrī Aizsardzības ministrijai, Ārlietu ministrijai, Finanšu ministrijai, Iekšlietu ministrijai, Izglītības un zinātnes ministrijai, Klimata un enerģētikas ministrijai, Kultūras ministrijai, Labklājības ministrijai, Satiksmes ministrijai, Tieslietu ministrijai, Viedās administrācijas un reģionālas attīstības ministrijai, Veselības ministrijai, Zemkopības ministrijai un Valsts Kancelejai. 
Tieslietu ministrija, Klimata un enerģētikas ministrija, Satiksmes ministrija un Zemkopības ministrija pozīciju saskaņoja.
Ārlietu ministrija, Finanšu ministrija, Valsts Kanceleja un Viedās administrācijas un reģionālas attīstības ministrija saskaņoja ar komentāriem.
Pārējās ministrijas piemēroja noklusējuma saskaņojumu.

Otrreizējai saskaņošanai Pozīcija tika izsūtīta 27. novembrī. 

Ārlietu ministrija, Satiksmes ministrija un Zemkopības ministrija pozīciju saskaņoja.
Finanšu ministrija un Valsts Kanceleja saskaņoja ar komentāriem, kas tika ņemti vērā.
Pārējās ministrijas saskaņoja pēc noklusējuma. 


	4.
	Ziņas par saskaņojumu ar Eiropas Savienības institūcijām
	Nav attiecināms.

	5.
	Politikas joma
	Industrijas un pakalpojumu politika.

	6.
	Projekta autori

	Ekonomikas ministrijas ES un ārējo ekonomisko attiecību departamenta ES lietu nodaļas vecākā referente Daiga Balode.


	7.
	Uzaicināmās personas
	Ekonomikas ministrijas Valsts sekretāra vietnieks ārējo ekonomisko attiecību jautājumos Edijs Šaicāns



	8.
	Projekta ierobežotas pieejamības statuss
	Uz informatīvo ziņojumu, protokollēmuma projektu un pavadvēstuli nav attiecināms ierobežotas pieejamības statuss.
Uz nacionālo pozīciju Nr. 1.  “Par Eiropas Savienības Konkurētspējas ministru padomes 2025. gada 8. decembra sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem” ir attiecināms ierobežotas pieejamības statuss. 
Šāds statuss saglabājams arī pēc  jautājuma  izskatīšanas  Ministru  kabinetā  līdz  brīdim, kamēr  Ekonomikas  ministrija  nav  paziņojusi    par    tā  atcelšanu.
Saskaņā ar Ministru   kabineta   2021.   gada   7. septembra noteikumu  Nr.  606  “Ministru  kabineta  kārtības  rullis” 126. punktu jautājums ir skatāms Ministru kabineta sēdes slēgtajā daļā.


	9.
	Cita nepieciešamā informācija
	Nav.



Pielikumā:
1. Ministru kabineta sēdes protokollēmuma projekts  “Par Eiropas Savienības Konkurētspējas ministru padomes 2025. gada 8. decembra sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem” (datne: EMprot_08.12.2025.docx) uz 1 lp.;
2. [bookmark: _Hlk83211150]Informatīvais ziņojums “Par Eiropas Savienības Konkurētspējas ministru padomes 2025. gada 8. decembra sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem” (datne: EMZinojums_08.12._COMPET.docx) uz 7 lp.;
3. Nacionālā pozīcija Nr. 1 “Par Eiropas Savienības Konkurētspējas ministru padomes 2025. gada 8. decembra sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem” (datne: EMPozicija_08_12_2025_COMPET.docx) uz 10 lp.


Ar cieņu
Ekonomikas ministrs	V. Valainis


D.Balode, 67013273
Daiga.Balode@em.gov.lv


EMPav_12.03.2025_COMPET; “Par Eiropas Savienības Konkurētspējas ministru padomes 2025. gada 12. marta sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem”.

EMpav_08.12.2025.docx; “Par Eiropas Savienības Konkurētspējas ministru padomes 2025. gada 8. decembra sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem”.
image1.png
Ekonomikas ministrija




